
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19SP613FD095
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 10:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reformas varias en el centro residencial "San Francisco" de Villanueva de
la Serena (Badajoz)

Valor estimado del contrato 46.497,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.262,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.497,9 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Primero: Que habiendo tenido constancia de la adjudicación del contrato correspondiente al expediente de “OBRAS DE
REFORMAS VARIAS EN EL CENTRO RESIDENCIAL “SAN FRANCISCO” DE VILLANUEVA DE LA SERENA
(BADAJOZ)”, nº 19SP613FD095, por la cantidad de 44.551,43 € (IVA incluido) y por un plazo de ejecución total de 4
meses.
Segundo: Acepta la mencionada adjudicación, a los efectos, entre otros, de formalización del contrato, de conformidad
con el art.159.6 g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, todo ello de acuerdo con el
pliego de prescripciones técnicas y el pliego de cláusulas administrativas particulares cuyo contenido conozco y acepto sin
reservas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.819,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17

Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO EXTREMADURA 214-2020. OBJETIVO TEMATICO
9. Promover la inclusión social, luchar contra la pobreza y contra cualquier tipo de discriminacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COBARMA S.L.
NIF B06638639

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.819,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.551,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/12/2019

Contrato

Aceptacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=237c9302-4d85-4126-b4a6-0aae5d2b3ec1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2019 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=974b75d8-9268-4075-ad2d-59d89998ad1a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=237c9302-4d85-4126-b4a6-0aae5d2b3ec1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=237c9302-4d85-4126-b4a6-0aae5d2b3ec1


Lugar

CONSEJERIA DE SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES

Dirección Postal

AVDA. DE LAS AMERICAS 2
(06800) BADAJOZ España

SOBRE-ARCHIVO

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2019 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE-ARCHIVO UNICO

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zJzdOupnZN0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004768100 |  2019-656962 | Wed, 18 Dec 2019 10:10:10:478 CET 7495093343327866138840822639493494501UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zJzdOupnZN0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

